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Čas nezastavíme! A proto, aniž bych si vy-
dechnul po březnovém vydání Hulíňanu, již 
tu máme další číslo, a to dubnové. Říkám si, 
jak je to možné, vždyť březen teprve nedáv-
no začal? Ale když se pak zamyslím nad tím, 
co vše se v Hulíně odehrálo nebo co vše se 
udělalo, uklidním se, že opravdu březen něja-
kou dobu trvat musel. Určitě jsme nebyli jako 
Čeští lvi, kteří vsadili vše na jednu kartu. V 
Hulíně se snažíme zaměřit na všechny důleži-
té oblasti, které je potřeba ve městě řešit.

Zmiňme například návštěvu Městského 
úřadu v Hulíně dětmi z mateřské školy, kte-
ré si připravily pásmo písní a říkanek k Ma-
sopustu. Ve stejném duchu oslav Masopustu 
pak dále průvod masek, který se konal jak v 
Hulíně, tak v Záhlinicích. V Hulíně jsme ne-
zaháleli hlavně v oblasti kulturní a společen-
ské – oslavili jsme společně Mezinárodní den 

žen s Ivankou Devátou a italským zpěvákem 
Andrea Andreiem, bavili jsme se v Kultur-
ním klubu na cestovatelské besedě Ladislava 
Zibury či na vystoupení Haliny Pawlowské.  
S dětmi jsme mohli navštívit spoustu dět-
ských pohádek a filmů. V galerii Informač-
ního centra jsme vernisáží otevřeli novou 
výstavu s názvem Pestrý život Záhlinických 
rybníků. V Muzeu Františka Skopalíka v Zá-
hlinicích jsme slavnostně pokřtili novou kni-
hu s názvem Záhlinice a František Skopalík. 
V městské knihovně jsme prožili celý březen 
ve znamení oslav čtenářů, zúčastnili jsme se 
pestré škály přednášek a besed.

Ale neodehrály se novinky jen v kultuře. 
Začaly se opravovat opěrné zdi u vlakového 
nádraží v Hulíně. Rada města schválila, že 
město zajistí úspornější veřejné osvětlení. V 
informačním centru se začaly prodávat lístky 
na spoje společností RegioJet a LEO Express. 
Pro veřejnost byla vyhlášena možnost podá-
vání žádostí o individuální dotace z Progra-
mového fondu města. Základní škola Hulín 

vyhlásila termín zápisu do prvních tříd a den 
otevřených dveří a mnoho dalšího.

Přeji Vám pěkné chvilky s Hulíňanem!
Zdeněk Štokman

VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN                                                                                           DUBEN 2017
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ÚVODNÍK

Talkshow s Ivankou Devátou

Plný sál Kulturního klubu Hulín, který si 
přišel užít besedu se slavnou herečkou a spi-
sovatelkou Ivankou Devátou, odcházel domů 
nadmíru spokojený.

Město Hulín uspořádalo ve středu 8. břez-
na, jako dárek k Mezinárodnímu dni žen, 
besedu s Ivankou Devátou, kterou při tomto 
vystoupení zpěvem doprovázel italský zpěvák 
Andrea Andrei, který s Ivankou při besedě o 
některých věcech debatoval, často se také na-
ráželo na jeho češtinu, která kvůli jeho ital-
skému původu není vůbec snadná. Jeho písně 
vskutku oživily celou besedu a zároveň roze-
zpívaly a rozpohybovaly celé publikum, které 
bylo složené převážně z žen.

Paní Ivanku Devátou nejprve přivítal kvě-
tinou starosta města Hulína pan Roman Hoza, 
poděkoval a popřál jí i ostatním dámám v sále 
všechno nejlepší k Mezinárodnímu dni žen. 
Paní Devátá ve své besedě vzpomínala na svá 
mladá léta, na své herecké manžely a kolegy, 
povídala o svých silných životních zážitcích, 
o svých dětech, o spisovatelských začátcích, 
zmínila i některé legrační situace ze života 
a mnoho dalšího. Paní Devátá i přes svých 
krásných 81 let na jevišti hýřila humorem, 
nadsázkou a životním optimismem. To určitě 

předávala během celé besedy i na dámské pu-
blikum, které nasávalo tuto slavnostní atmo-
sféru s chutí a zaujetím až do konce.

Na závěr celého programu si ještě paní 
Devátá i se zpěvákem Andreiem udělali čas 
pro pozdravení se s diváky a svými fanouš-
ky, společné focení a podepisování knih. Celý 
program, který se nesl v duchu oslav svátku 
žen, si troufneme zhodnotit jako povedený.

Text: redakce
Foto: L. Polišenská

Návštěva Městského úřadu Hulín  
dětmi z mateřské školy

Dne 23. února v dopoledních hodinách navštívily děti z místní mateřské školy Městský úřad 
Hulín. Děti si za pomoci šikovných paní učitelek připravily pro všechny pracovníky radnice a 
pana starostu pásmo s názvem MASOPUST. Děti i paní učitelky převlečené za nejrůznější pi-
ráty, kouzelníky, princezny, muzikanty, strašidla a jiné pestrobarevné masky (dokonce i maska 
medvěda, která je pro masopust známá, byla přítomna) se pustily do zpěvu hezkých písniček, 
básniček a říkanek, které všechny pracovníky moc potěšily, vykouzlily jim úsměvy na tvářích, 
dokonce mile potěšily i pana starostu jednou zajímavou říkankou o něm. Dětem i paním uči-
telkám patří velký dík, že s dětmi toto vystoupení připravily. redakce
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INFORMACE  
O UKONČENÍ  

PROVOZU ORDINACE:
MUDr. LADISLAV POSPÍŠIL

ukončil od 1. 1. 2017  
provoz ordinace odborného 

specialisty alergologie  
a imunologie v Hulíně.

INFOCENTRUM Vernisáž výstavy  
Pestrý život Záhlinických rybníků

Záhlinické rybníky jsou přírodním parkem 
České republiky a významným biotopem, kde 
můžeme spatřit velké množství pestrých dru-
hů ptactva či květeny, které jinde nenajdeme.

Tyto a mnoho dalších zajímavých informa-
cí jsme se dozvěděli na vernisáži nové výsta-
vy, která se uskutečnila v pondělí 13. března 
v galerii v Informačním centru Hulín. Tuto 
vernisáž připravilo pro občany města Hulína a 
návštěvníky ze širokého okolí město Hulín ve 
spolupráci s Muzeem Kroměřížska. Tomu pa-
tří velké poděkování. Celou výstavu totiž jeho 
pracovníci připravili a na vernisáž přijeli ex-
pozici také představit – konkrétně na vernisáž 
dorazil pan Michal Jemelka, který zpracoval 
její výtvarnou koncepci, kurátorka celé výstavy 

paní Martina Václavíková a v neposlední řadě 
také zástupkyně ředitele Muzea Kroměřížska 
paní Markéta Mercová. Společně s nimi přijeli 
i další zástupci, kteří se na realizaci podíleli.

Nejen tato delegace, ale i zástupci města 
Hulína byli mile potěšeni velkým zájmem a 
vysokou návštěvností této vernisáže. Všich-
ni přítomní se zájmem poslouchali nejprve 
pozdrav a přání starosty města Hulína pana 
Romana Hozy a poté výklad k Záhlinickým 
rybníkům od kurátorky výstavy. Všichni pří-
tomní se zároveň mohli zaposlouchat do kul-
turního programu, který tuto akci doprovázel 
– hry na klávesy v podání žákyně Základní 
umělecké školy Hulín.

Výstava je určená široké veřejnosti a také 

dětem. Ty mohu přijít s rodiči nebo například 
se svými školními třídami. Součástí výstavy je 
také počítač s interaktivním programem urče-
ným k poznávání ptactva a přírody a jsou zde k 
dispozici také papírové dotazníky a kvízy, které 
děti mohou při návštěvě vyplnit a hravou for-
mou si tak z výstavy něco zapamatovat.

Důležité je na závěr říci, že vernisáž byla 
pouhým začátkem. Expozici s názvem Pestrý 
život Záhlinických rybníků budete moci na-
vštívit až do 28. dubna vždy v otevírací dny 
Informačního centra Hulín. Poté ji v měsíci 
květnu vystřídá výstava výtvarných prací 
žáků Základní umělecké školy Hulín.

Text: redakce
Foto: L. Polišenská

Prodej jízdenek  
společností RegioJet a LEO Express

V Informačním centru Hulín je zřízena nová služba pro širokou 
veřejnost, a to prodej jízdenek na vlakové a autobusové spoje spo-
lečností RegioJet a LEO Express. Tyto jízdenky je možné si zakoupit 
v otevírací době informačního centra:

PO  8:30 – 11:30  13:00 – 17:00
ST  8:30 – 11:30  13:00 – 17:00
PÁ  8:30 – 11:30  13:00 – 16:00 redakce  

Z RADNICE Dar města Hulín Policii České republiky

Už jste někdy viděli policistu, který by u 
sebe měl kameru a natáčel vás při konfrontaci 
s ním? Nejedná se o kamery, které by slou-
žily k osobním účelům policistů, ale jedná 
se o novou formu důkazního materiálu. Dle 
tiskové mluvčí Policie České republiky Si-
mony Kyšnerové budou tyto osobní kamery 
policistům sloužit k vyřešení nestandartních 
a vyhrocených situací a tento záznam se bude 
následně využívat pro účely trestního nebo 
přestupkového řízení.

Pro tyto účely také město Hulín zakoupilo 
Policii České republiky, konkrétně Obvodní-
mu oddělení Hulín, 2 nové osobní kamery. 
Tento dar v podobě kamer odsouhlasila Rada 
města Hulína a předány byly ve čtvrtek 16. 
února v Městském úřadě v Hulíně. Dar slav-
nostně předal starosta města Hulín Roman 
Hoza zástupci Územního odboru Kroměříž 
Policie České republiky Martinu Bsonkovi.

Dle tiskové mluvčí Policie České republiky 
je ve městě Hulín rozmístěno dalších celkem 

23 plně funkčních kamer, které již nejsou 
osobními, ale slouží k monitorování veřej-
ného prostranství. Od roku 2014 totiž Rada 
města odsouhlasila užívání tohoto kamerové-
ho systému města právě Policií České repub-
liky. Kamery jsou umístěny hlavně v místech, 
kde se lidé zdržují a kde byla vytipována po-
tencionální rizika – například náměstí, pro-
stranství před základní školou 
či základní uměleckou školou, 
Informační centrum či lokali-
ta, kde se nachází supermarket 
Albert a Česká pošta, a mnoho 
dalších. Tisková mluvčí dále 
uvedla, že díky tomuto kame-
rovému systému se mnohokrát 
podařilo odhalit trestnou čin-
nost. V uvedených lokalitách 
údajně také díky kamerovému 
systému zaznamenali policisté 
pokles kriminality.

Tisková mluvčí uvedla, že 

mají vytipované další rizikové oblasti, kde 
dochází k protiprávnímu jednání, a že i zde 
by byly kamery časem dobře využity.

Text: redakce
Foto: Obvodní oddělení PČR Hulín

(zdroj informací: dotazy na tiskovou mluvčí 
Policie České republiky, krajské ředitelství 
Policie Zlínského kraje, Simonu Kišnerovou)

policejní stanice Hulín
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Město se zapojilo do dotačního titulu  
EFEKT 2017

Na základě výzvy na zajištění úspor ve ve-
řejném osvětlení se město Hulín rozhodlo o 
zapojení do dotačních možností v programu 
EFEKT 2017.

Teno program řeší úspory elektrické ener-
gie u veřejného osvětlení, a to nejen pouhou 
výměnou sodíkových svítidel za LED osvět-
lení, ale zejména nahrazením stávajících roz-
vaděčů za moderní rozvaděče umožňující 
dokonalou regulaci a dálkové ovládání.

V letošním roce byl vypracován dodavatel-
skou firmou MIX MAX ENERGETIKA záměr 

na kompletní rekonstrukci rozvaděče a vedení 
včetně osvětlovacích těles v lokalitě Višňovce a 
U Stavu, která je v nevyhovujícím stavu. Pokud 
město uspěje se svou žádostí o dotaci, bude re-
konstrukce probíhat ještě v letošním roce.

Tomuto aktu však nutně předcházelo 
zpracování městských standardů tak, aby vy-
hovovaly nejmodernějším způsobům veřej-
ného osvětlení a nebylo pochyb, jaká osvětlo-
vací tělesa budeme používat. 

Zdeněk Váňa
vedoucí Odboru správy a majetku města

Informace o protikuřáckém zákoně

Dne 31. 5.2017, tedy symbolicky v den, 
který je Světovou zdravotnickou organizací 
vyhlašován jako světový den bez tabáku, se 
stane účinným zákon č. 65/2017, o ochraně 
zdraví před škodlivými účinky návykových 
látek, kteří mnozí znají pod označením pro-
tikuřácký zákon. Tento zákon byl během své-
ho legislativního procesu hojně diskutován a 
medializován. Jaké změny nám tedy přinese? 
Dojde k rozšíření výčtu míst, na nichž je pro-
dej tabákových výrobků zakázán, a zavedení 
zákazu kouření na některých dalších místech, 
např. v barech, restauracích, na dětských hřiš-
tích, v prostoru zoologické zahrady. Všechny 
prostory, kde je kouření zakázáno, musí být 
viditelně označeny nápisem „KOUŘENÍ ZA-
KÁZÁNO“. Tzv. protikuřácký zákon se ovšem, 
jak naznačuje jeho název, nevztahuje pouze na 
zákaz kouření a tabákové výrobky (čímž jsou 

myšleny i kuřácké pomůcky, bylinné výrobky 
určené ke kouření a elektronické cigarety), ale 
týká se i zákazu a omezení prodeje a podávání 
alkoholických nápojů a hraček napodobujících 
obal alkoholických nápojů. Nově se např. zaka-
zuje prodávat nebo podávat alkoholické nápo-
je na akci určené převážně pro osoby mladší 18 
let nebo na veřejnosti přístupné sportovní akci.
Na sportovní akci vám nyní nalejí pouze pivo 
nebo víno. Zákon nabyde účinnosti dne 31. 5. 
2017, což znamená, že od 1. června si již v baru 
a restauraci nezakouříte. V případě prodejců 
tu ovšem existuje 90denní přechodné období, 
které jim poskytuje prostor pro doprodej zá-
sob. Takže přestože si v restauraci nezapálíte, 
stále zde můžete až do konce letních prázdnin 
cigarety zakoupit. 

Marie Koldová
vedoucí Odboru právních a vnitřních věcí

První občánek  
města Hulín

V sobotu 25. února bylo v obřadní síni Měst-
ského úřadu v Hulíně přivítáno mezi občany 
města první narozené miminko roku 2017. 
Šimon Grulich se narodil první lednový den 
nového roku. Rodiče při slavnostním obřadu 
převzali z rukou starosty finanční dar, schvá-
lený Radou města Hulína. Šimonovi i všem 
narozeným dětem přejeme hodně zdraví, 
šťastné dětství a světlou budoucnost.

Vladimíra Obdržálková
matrikářka

Nové opěrné zdi  
u vlakového nádraží

Správa železniční dopravní cesty, s. o., 
Oblastní ředitelství Olomouc, předalo v mě-
síci prosinci staveniště firmě COMMODUM,  
s. r. o., Valašské Meziříčí, pro stavbu nazva-
nou „Oprava oplocení žst. Hulín“. Oprava 
oplocení spočívá v odstranění stávající opěr-
né zdi včetně drátěného pletiva a v provedení 
nové zdi z prefabrikovaných betonových díl-
ců. Oprava probíhá od „starého podchodu“ 
po podjezd silnice II/432 Hulín - Holešov  
a bude dokončena do konce měsíce března,  
a to včetně terénních úprav. 

Roman Dutkevič
vedoucí Odboru rozvoje města  

a životního prostředí

původní stav

stav po rekonstrukci

Nabídka stáže v Evropském parlamentu
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RADA MĚSTA HULÍNA

PŘEHLED USNESENÍ z 50. schůze Rady města Hulína,  
která se konala dne 1. 3. 2017

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zve-
řejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
v platném znění

1/50/RM/2017 
Ukončení nájmu části nebytových prostor 
budovy č. p. 988 v k. ú. Hulín

I. Rada města Hulína schvaluje
ukončení nájmu části nebytových prostor domu 
č. p. 988 v k. ú. Hulín na žádost nájemce p. XXX 
XXX, bytem XXX XXX, 767 01 Kroměříž,  
ke dni 31. 3. 2017 dohodou s tím, že veškeré 
závazky vůči městu Hulín (nájemné a energie) 
budou ke dni ukončení nájmu uhrazeny.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. zaslat nájemci písemnou odpověď na 
jeho žádost.
Termín: 10. 3. 2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

2/50/RM/2017 
Nájem části nebytových prostor budovy č. p.  
988 v k. ú. Hulín o výměře 40 m2

I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu nebytových prostor části 
budovy č. p. 988 na pozemku parc. č. 2707 v 
k. ú. Hulín o výměře 40 m2 f. XXX XXX, síd-
lem XXX XXX, 768 24 Hulín, IČ: 70474044, 
s nájemným 13.920 Kč/rok + DPH na dobu 
neurčitou od 01. 01. 2017.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor.
Termín: 31. 3. 2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

3/50/RM/2017 
Nájem části nebytových prostor bez č. p. 
na pozemku parc. č. 2708/2 v k. ú. Hulín o 
výměře 56 m2

I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o nájmu části nebytových prostor 
bez č. p. na části pozemku parc. č. 2708/2 v 
k. ú. Hulín o celkové výměře 56 m2 p. XXX 
XXX, bytem XXX XXX, 769 01 Holešov, s 
nájemným 19.488 Kč/rok na dobu neurčitou 
od 01. 01. 2017.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor.
Termín: 31. 3. 2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

4/50/RM/2017 
Nájem části nebyt. prostor budovy č. p. 988 
v k. ú. Hulín o výměře 20 m2

I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu nebytových prostor části 
budovy č. p. 988 na pozemku parc. č. 2707 v 
k. ú. Hulín o výměře 20 m2 f. XXX XXX, síd-
lem XXX XXX, 751 24 Přerov, IČ: 65919912, 
s nájemným 4.000 Kč/rok + DPH na dobu 
neurčitou od 01. 01. 2017.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor.
Termín: 31. 3. 2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

5/50/RM/2017 
Nájem části pozemku parc. č. 2718/1 v  k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu části pozemku parc. č. 

2718/1 v k. ú. Hulín o výměře cca 30 m2 s f. 
XXX XXX, sídlem XXX XXX, IČ: 62864742, 
za cenu 9.600 Kč/rok za účelem parkování. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o nájmu
Termín: 31. 3. 2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

6/50/RM/2017 
Nájem části pozemku parc. č. 2718/1 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu části pozemku parc. č. 
2718/1 v k. ú. Hulín o výměře cca 30 m2 se spo-
lečností MIPA TRANS, s. r. o., sídlem 763 25  
Drnovice 117, IČ: 26309769, za cenu 9.600 Kč 
/rok + DPH za účelem parkování. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o nájmu.
Termín: 31. 3. 2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

7/50/RM/2017 
Nájem části nebytových prostor přístavby bez 
č. p. na pozemku parc. č. 2718/1 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o nájmu části nebytových prostor 
přístavby bez č. p. na části pozemku parc. č. 
2718/1 v k. ú. Hulín o celkové výměře 57 m2  

p. XXX XXX, bytem XXX XXX, 768 24 Hu-
lín, s nájemným 19.260 Kč/rok na dobu neur-
čitou od 01. 01. 2017.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor.
Termín: 31. 3. 2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

8/50/RM/2017 
Nájem části nebytových prostor budovy č. p.  
988 a budovy bez č. p. na poz. p. č. 2713, vše 
v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu nebytových prostor části 
budovy č. p. 988 na pozemku parc. č. 2707 a 
budovy bez č. p. na poz. parc. č. 2713, vše v 
k. ú. Hulín o celkové výměře 98 m2 f. XXX 
XXX, sídlem Hulín, XXX XXX, PSČ: 768 24, 
IČ: 67506737, s nájemným 42.078 Kč/rok + 
DPH na dobu neurčitou od 01. 01. 2017. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor.
Termín: 31. 3. 2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

9/50/RM/2017 
Nájem části nebytových prostor bez č. p. na 
pozemku parc. č. 2708/2 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o nájmu nebytových prostor v budo-
vě bez č. p. na části pozemku parc. č. 2708/2  
v k. ú. Hulín o celkových výměrách 50 m2, 129 m2  
a 36 m2 f. XXX XXX, sídlem XXX XXX, 768 
24 Hulín, s postupným nájemným dle užíva-
ných výměr, a to od 1. 1. 2017 17.400 Kč/rok, 
od 1. 4. 2017 44.892 Kč/rok a od 1. 5. 2017 
12.528 Kč/rok na dobu neurčitou.
II. Rada města Hulína ukládá

1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor.
Termín: 31. 3. 2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

10/50/RM/2017 
Nájem části nebytových prostor budovy 
bez č. p. na pozemku parc. č. 2708/2 v k. ú. 
Hulín o výměře 214 m2

I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o nájmu nebytových prostor budo-
vy bez č. p. na části pozemku parc. č. 2708/2  
v k. ú. Hulín o celkové výměře 214 m2 f. XXX 
XXX, sídlem XXX XXX, 768 24 Hulín, IČ: 
60382724, s nájemným 66.799 Kč/rok + DPH 
na dobu určitou od 01. 01. 2017 do 17. 01. 2027.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor.
Termín: 31. 3. 2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

11/50/RM/2017 
Nájem části nebyt. prostor budovy č. p. 988 
v k. ú. Hulín o výměře 64 m2

I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu nebytových prostor části bu-
dovy č. p. 988 na pozemku parc. č. 2707 v k. ú. 
Hulín o výměře 64 m2 společnosti Elektromont 
- Hulín, s. r. o., sídlem Kroměřížská 291, 768 24 
Hulín, IČ: 46904786, s nájemným 22.068 Kč/
rok + DPH na dobu neurčitou od 01. 01. 2017.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor.
Termín: 31. 3. 2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

12/50/RM/2017 
Nájem části nebytových prostor budovy 
bez č. p. na pozemku parc. č. 2708/2 v k. ú. 
Hulín o výměře 211 m2

I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o nájmu nebytových prostor budo-
vy bez č. p. na části pozemku parc. č. 2708/2  
v k. ú. Hulín o celkové výměře 211 m2 f. XXX 
XXX, sídlem XXX XXX, 768 24 Hulín, IČ: 
61697532, s nájemným 73.428 Kč/rok + DPH 
na dobu určitou od 01. 01. 2017 do 31. 08. 2042.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor.
Termín: 31.3.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

13/50/RM/2017 
Nájem části nebytových prostor bez č. p. 
na pozemku parc. č. 2708/2 v k. ú. Hulín o 
výměře 1542 m2

I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o nájmu části budovy bez č. p. na 
části pozemku parc. č. 2708/2 v k. ú. Hulín o 
celkové výměře 1.542 m2 f. RESO, dobrovol-
ný svazek obcí, sídlem nám. Míru 162, 768 24 
Hulín, s nájemným 505.620 Kč/rok na dobu 
neurčitou od 01. 01. 2017.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor.
Termín: 31. 3. 2017
Usnesení bylo: PŘIJATO
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14/50/RM/2017 
Nájem části nebyt. prostor budovy č. p. 988 
v k. ú. Hulín o výměře 19 m2

I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu nebytových prostor čás-
ti budovy č. p. 988 na pozemku parc. č. 2707  
v k. ú. Hulín o výměře 19 m2 p. XXX XXX, by-
tem XXX XXX, 767 01 Kroměříž, s nájemným 
6.840 Kč/rok na dobu neurčitou od 01. 01. 2017.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor.
Termín: 31. 3. 2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

15/50/RM/2017 
Žádost o poskytnutí individuální podpory
I. Rada města Hulína schvaluje
Žádost o poskytnutí individuální podpory na 
nákup dopravního automobilu pro SH ČMS 
- Sbor dobrovolných hasičů Hulín ve výši 
300.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. zajistit podání žádosti. 
Termín: 31. 3. 2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

16/50/RM/2017 
Smlouva o dílo
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o dílo s firmou MIX MAX-ENER-
GETIKA, s. r. o., se sídlem Slevačská 245/11, 
615 00 Brno, IČ: 26938332, na akci „Opatření 
ke snížení energetické náročnosti veřejného 
osvětlení dle podmínek programu EFEKT 
2017“ za cenu 32.670 Kč včetně DPH.

II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. zajistit podpis smlouvy.
Termín: 17. 3. 2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

17/50/RM/2017 
Vyhlášení I. kola individuální dotace pro rok 2017
I. Rada města Hulína vyhlašuje
I. kolo výzvy k podání žádostí o poskytnutí 
individuální dotace z Programového fondu 
města Hulína pro rok 2017 na činnost ne-
ziskových organizací, zejména s početnou 
členskou základnou a úspěšnou reprezentací 
města v rámci ČR i v zahraničí s celkovou fi-
nanční dotací ve výši 500.000 Kč.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Jiřině Floriánové
1.1. zveřejnit obvyklým způsobem výzvu.
Termín: 3. 3. 2017
Usnesení bylo: PŘIJATO
18/50/RM/2017 
Ukončení smlouvy o právním zastoupení
I. Rada města Hulína schvaluje
dohodu o ukončení smlouvy o právním za-
stoupení se společníky Advokátní kanceláře 
Ritter-Šťastný, se sídlem Riegrova 12, 779 00 
Olomouc, IČ: 66202969, ke dni 31. března 2017.
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. zajistit uzavření dohody.
Termín: 10. 3. 2017
Usnesení bylo: PŘIJATO
19/50/RM/2017 
Zápis dětí do prvních tříd Základní školy Hulín
I. Rada města Hulína bere na vědomí
oznámení vedení Základní školy Hulín, pří-
spěvkové organizace, o konání zápisu dětí  
do prvních tříd pro školní rok 2017/2018 dne 
11. 4. 2017.
Usnesení bylo: PŘIJATO
20/50/RM/2017 
Aktualizovaný odpisový plán na rok 2017 
- DECENT
I. Rada města Hulína schvaluje
aktualizovaný odpisový plán na rok 2017 DE-
CENTU Hulín, příspěvkové organizaci, se 
sídlem Eduarda Světlíka 1197, 768 24 Hulín, 
IČ: 47934344, dle přiloženého návrhu.

II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. zaslat ředitelce příspěvkové organizace 
výpis z usnesení.
Termín: 10. 3. 2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

21/50/RM/2017 
Dodatek k pojistné smlouvě č. 2735319651
I. Rada města Hulína schvaluje
dodatek k pojistné smlouvě č. 2735319651 o 
pojištění majetku s firmou UNIQA pojišťovna, 
a. s., se sídlem Evropská 136, 160 12 Praha 6, 
IČ: 49240480, na dobu určitou do 1. 1. 2020 
za cenu ročního pojistného ve výši 189.761 Kč.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. zajistit podpis dodatku k pojistné smlouvě
Termín: 15. 3. 2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

22/50/RM/2017 
Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.
I. Rada města Hulína bere na vědomí
žádost o poskytnutí informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k in-
formacím, ve znění pozdějších předpisů, kte-
rou dne 17. 02. 2017 podal prostřednictvím 
svého předsedy Zdeňka Forejta spolek Zele-
ná pro občany, z. s., IČ: 03315789, se sídlem 
nám. Míru 122, 768 24 Hulín.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Mgr. Marii Koldové
1.1. zaslat odpověď žadateli.
Termín: 3. 3. 2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

23/50/RM/2017 
Změna výpůjční doby Městské knihovny v Hulíně
I. Rada města Hulína schvaluje
změnu výpůjční doby v Městské knihovně v 
Hulíně od 01. 03. 2017. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
Mgr. Roman Hoza v. r. - starosta města Hulína

Petr Polák v. r. - místostarosta města Hulína

PŘEHLED USNESENÍ z 51. schůze Rady města Hulína,  
která se konala dne 15. 3. 2017

1/51/RM/2017 
Nájem části pozemku parc. č. 2718/1 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína revokuje usnesení č. 
5/50/RM/2017 a schvaluje
smlouvu o nájmu části pozemku parc. č. 2718/1 
v k. ú. Hulín o výměře cca 30 m2 se společností 
VODÁREK TRANSPORT, s. r. o., sídlem 763 
02 Tečovice 121, IČ: 26910748, za cenu 9.600 
Kč/rok + DPH za účelem parkování. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o nájmu.
Termín: 31. 3. 2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

2/51/RM/2017 
Nájemní smlouva a smlouva o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti
I. Rada města Hulína schvaluje
uzavření nájemní smlouvy a smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s fir-
mou Povodí Moravy, a. s., IČ: 70890013, se 
sídlem Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 
Brno, na pozemek parc. č. 2092 - vodní plo-
cha v k. ú. Záhlinice a pozemky parc. č. 5070 - 
vodní plocha a 2898 - vodní plocha, oba v k. ú.  
Hulín, které budou dotčeny stavbou „Záhli-
nice - dostavba kanalizace“. Cena nájmu bude 
ve výši 1.122 Kč/rok.

II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. uzavřít nájemní smlouvu a smlouvu o 
smlouvě budoucí o zřízení služebnosti.
Termín: 28. 4. 2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

3/51/RM/2017 
Dodatek č. 1 smlouvy o nájmu nebytových 
prostor části domu č. p. 375 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
dodatek č.1 smlouvy o nájmu nebytových 
prostor části budovy č. p. 375 v k. ú. Hulín o 
výměře 143 m2 XXX XXX, bytem XXX XXX, 
768 24 Hulín za účelem rozšíření pronajatých 
prostor od 01. 04. 2017.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor.
Termín: 31. 3. 2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

4/51/RM/2017
Věcné břemeno na části pozemku parc. č. 
299/10 v k.ú. Záhlinice

I. Rada města Hulína schvaluje
zřízení věcného břemene dle smlouvy o 
smlouvě budoucí na části pozemku parc. č. 
299/10 v k. ú. Záhlinice společnosti E.ON 
Distribuce, a. s., České Budějovice, IČ: 

28085400, za cenu 1.060 Kč + DPH, náklady 
spojené s vkladem do katastru nemovitostí a 
pořízení geometrického plánu. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zří-
zení věcného břemene.
Termín: 30. 9. 2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

5/51/RM/2017 
Výběrové řízení „Stavební úpravy části 
objektu č.p. 988 na Hasičskou zbrojnici“
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o dílo na základě výsledku výběro-
vého řízení veřejné zakázky nazvané „Staveb-
ní úpravy části objektu č. p. 988 na Hasičskou 
zbrojnici“ s firmou PROVING, s. r. o., IČ: 
26244888, se sídlem Poštovní 480, 768 24 Hu-
lín, s nabídnutou cenou 1.236.000 Kč bez DPH.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. zajistit podepsání Smlouvy o dílo.
Termín: 31. 3. 2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

6/51/RM/2017 
Výběrové řízení „Vypracování projektové 
dokumentace pro územní rozhodnutí akce 
Rekonstrukce Sokolovny - Hulín“
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I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o dílo na základě výsledku výbě-
rového řízení veřejné zakázky nazvané „Vy-
pracování projektové dokumentace pro akci 
Rekonstrukce Sokolovny - Hulín“ s firmou 
Studio 97A, s. r. o., IČ: 25331141, se sídlem 
Osvoboditelů 91, 760 01 Zlín, s nabídnutou 
cenou 441.000 Kč bez DPH.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. zajistit podepsání Smlouvy o dílo.
Termín: 31. 3. 2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

7/51/RM/2017 
Oprava chodníku (vjezdu) včetně zajištění 
materiálu parc. č. 974/1 v k.ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě posouzení žádosti poskytnutí pod-
pory na opravu stávajícího chodníku (vjezdu) 
v rámci akce „Z - zapoj se“ tomuto žadateli:
XXX XXX, 768 24 Hulín

II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. uzavřít Dohodu o provedení opravy 
chodníku (vjezdu).
Termín: 31. 3. 2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

8/51/RM/2017 
Oprava chodníku (vjezdu) včetně zajištění 
materiálu parc. č. 767/2 v k.ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě posouzení žádosti poskytnu-
tí podpory na opravu stávajícího chodníku 
(vjezdu) v rámci akce „Z - zapoj se“ těmto 
žadatelům: XXX XXX, 696 71 Blatnice pod 
Svatým Antonínkem
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. uzavřít Dohodu o provedení opravy 
chodníku (vjezdu).
Termín: 31. 3. 2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

9/51/RM/2017 
Konzultace výše odvodů za vynětí půdy ze ze-
mědělského půdního fondu s orgánem ochra-
ny ZPF Krajského úřadu Zlínského kraje
I. Rada města Hulína bere na vědomí
postup aplikace ustanovení bodu 2 části D zá-
konač. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, ve znění zákona č. 41/2015 
Sb. a zákona č. 184/2016 Sb.
Usnesení bylo: PŘIJATO

10/51/RM/2017 
Zápis ze 7. schůze komise pro oblast  
životního prostředí, cestovního ruchu  
a propagace a vzhledu města Hulína
I. Rada města Hulína bere na vědomí
zápis ze 7. schůze komise pro oblast životní-
ho prostředí, cestovního ruchu a propagace a 
vzhledu města Hulína.
Usnesení bylo: PŘIJATO
Mgr. Roman Hoza v. r. - starosta města Hulína

Petr Polák v. r. - místostarosta města Hulína

MUZEUM F. SKOPALÍKA Křest knihy Záhlinice a František Skopalík

„Po výborné spolupráci při knize Hulín – 
Město na křižovatkách jsme již věděli, do čeho 
jdeme, vyzkoušeli jsme si spolupráci s autor-
ským kolektivem a věděli jsme, že kniha bude 
mít úroveň a povede se.“

Těmito slovy poděkoval starosta města Hu-
lína Roman Hoza celému autorskému kolek-
tivu, který se podílel na nové knize s názvem 
Záhlinice a František Skopalík, kterou město 
Hulín vydalo v rámci Muzea Františka Skopa-
líka v Záhlinicích a která byla v úterý 14. břez-
na slavnostně pokřtěna na půdě muzea – ne-
tradičně ne šampaňským, ale místním pivem.

Na tomto křtu se sešlo téměř všech 8 autorů 
knihy, zástupci města, široká veřejnost ze Záhli-

nic i okolí. Všichni si přišli poslechnout výklad 
autorů ke knize, přišli si poslechnout krátké au-
torské čtení o Záhlinicích, a také se pobavit s od-
borníky o historii a zajímavostech dané oblasti.

Hlavní autor, pan Zdeněk Fišer, všem pří-
tomným popsal postup práce při tvorbě kni-
hy pro určitou oblast, popsal nám jednotlivé 
kapitoly, osobnost Františka Skopalíka, a také 
přenechal prostor autorům jednotlivých ka-
pitol ke krátkým komentářům svých příspěv-
ků. Všichni se shodli na tom, že se jednalo o 
velice zajímavou tvorbu, která neby-
la vždy jednoduchá, ale v konečném 
důsledku z této práce vzniklo hod-
notné dílo. Dokonce se mnozí au-

toři vyslovili, že by do 
budoucna rádi napsali 
další články či vedli 
přenášky o tématech, 
která se do knihy ne-
vešla. Se Záhlinicemi a 
paní Václavou Navráti-
lovou, která je progra-
movou pracovnicí mu-
zea, se tudíž neloučili.

Všichni návštěvníci měli možnost si tuto no-
vou knihu zakoupit, nechat si ji autory podepsat, 
na cokoliv se zeptat a hlavně – nechat se unášet 
bohatou historií a atmosférou dob minulých.

Knihu je možno zakoupit v Informačním 
centru Hulín, v podatelně Městského úřadu 
Hulín nebo například ve zmíněném Muzeu 
Františka Skopalíka v Záhlinicích. Knihu je 
také možno objednat na webových stránkách 
města Hulín.

Text a foto: redakce

Kolektiv autorů

Zveme vás do muzea

Pozvánka
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Tato slova slýchám často od mladších roč-
níků, než jsou naši uživatelé.

Co tím asi myslí? Jak si to stárnutí tedy 
představují? Zeptala jsem se tedy: „A vy si 
myslíte, že službu poskytujeme špatně?“ „Ne, 
to ne, tak to nemyslím. Vaše služba je dobrá. 
Jen, že doufám, že vůbec nikdy nebudu potře-
bovat žádnou pomoc.“

Aha… Tak jsem se zamyslela, ale paní byla 
rychle pryč. Dál jsem tedy již polemizovala 
sama: Se stářím přece přichází různé zdravot-
ní obtíže. Paní si asi myslí, že ji tato zkušenost 
mine. Bude čilá, zdravá a zvládne se o sebe 
postarat se vším všudy asi až do smrti. A na-
víc i ta přijde ráz naráz a z ničeho nic. Hmm, 

dobrý plán. Doufám, že paní vyjde. Bohužel 
to tak většinou nebývá.

No ale co když má v plánu, jakmile již ne-
bude schopna si např. uvařit, nebo zajít na ná-
kup, nechat se umístit do domova pro seniory? 
To by měla štěstí, když by se jí to tak narychlo 
podařilo. Většinou to přeci nejde tak rychle a 
takovou tou „přestupní stanicí“ od samostat-
nosti k umístění v sociálním zařízení je péče 
poskytovaná v domácím prostředí člověka. Ne, 
to nebude ono, paní přece nechce žádnou péči 
či pomoc, kterou by v domově dostala.

Jéé, už vím. Paní má asi širokou rodinu, 
která se o ni jistě doma postará, ať je pátek 
nebo svátek, několik hodin denně. Pěkná 

představa, mít příbuzné, kteří jsou plni síly  
a elánu pomáhat mi i po té, co sami přijdou  
z práce, nebo před prací. 

Dle mého soudu nereálné představy. Péči, 
pomoc, podporu… Jednou je budeme potře-
bovat všichni – proč tedy ne doma, tam, kde 
jsem zvyklá?

Každopádně doufám, že až já budu pečova-
telskou službu potřebovat, že tady bude a že mi 
jejich dopomoc při základní péči o vlastní osobu 
umožní žít ve svém, užívat si svého soukromí. 

„Doufám, že až budu někoho potřebovat, 
že tady terénní pečovatelská služba bude.“

Anna Pecháčková
vedoucí pečovatelské služby

SDH HULÍN 2017 - rok 140. výročí založení SDH Hulín

Dobrovolný sbor hasičský vznikl 27. března 
1877 na vyzvání představenstva města. Při-
hlásilo se 42 činných členů a 17 přispívajících. 
Prvním velitelem byl zvolen Šebestián Zlobic-
ký a jeho náměstkem Josef Pecník. Základní 
techniku věnovala pojišťovna Slavie, a to jed-
noproudní stříkačku. Dalším vybavením byly 
žebříky, bourací nářadí, dopravní dvoukolový 
vůz na nářadí, vůz s lejtou a 40 konopných 
košů. Členové sboru byli rozdělení na stříkač-
níky, kteří obsluhovali stříkačku (pumpovali a 
kontrolovali hadice), na lezce, kteří se museli 
dostat co nejvýše na žebřík a řídit proud vody, 
a na ochránce, kteří udržovali na požářišti po-
řádek (ochrana majetky postižených, zabránění 
úrazům) – to byli většinou starší členové sboru.

Již od samého začátku plnili dobrovolní 
hasiči své hlavní poslání – pomoc při ochraně 
majetku a životů občanů při požárech a jiných 
živelných pohromách. Často se to neobešlo bez 
zranění, nejvíce byli ohroženi lezci – pádem ze 
žebříku. Naštěstí vážných úrazů nebylo mnoho. 

Toto je počátek historie Sboru dobrovol-
ných hasičů v Hulíně. V průběhu let se měnilo 
politické i územní uspořádání země, měnil se 
název spolku, zdokonalovala se technika. Ale 
hasiči vždy dodržovali své heslo „Bohu ku cti, 
bližnímu ku pomoci, vlasti ku prospěchu“.

S další historií vás budeme postupně se-
znamovat na stránkách Hulíňanu. 

Jarmila Zapletalová
starostka Sboru dobrovolných hasičů Hulín

A na závěr citace z jednací knihy, jež platí dodnes...
Bratři hasiči!
Když jsme vstupovali dobrovolně ve sbor hasičský, vzal každý na sebe povinnost obtížnou a mno- 
hý z nás vstupoval ze všelijakých příčin. Mnohého snad vábila lesklá zbroj, význačný kroj, mno-
hému snad zas lichotilo ježdění po slavnostech a výletech. Avšak to není vše, co činí člena řádným 
hasičem. Každý, kdo vstoupil dobrovolně do sboru, vstoupil zajisté pod ono krásné a Bohumilé 
heslo hasičské: Bohu ku cti a bližnímu ku pomoci! A protož, bratři hasiči! Ať není v našem sboru 
žádný, který by snad pokálel toto krásné heslo, proto jsme se dobrovolně sdružili ve sbor, aby-
chom bližním v neštěstí postiženým přispěli ku pomoci, ať jest to přítel nebo nepřítel.

Z jednací knihy, rok 1897,  zapsal Josef Skopal, jednatel

AKADEMIE 3. VĚKU

DECENT Hulín, p. o. Doufám, že vás nikdy nebudu potřebovat!

Společnost KOMBYT SERVIS, s.r.o., 
přijme na letní brigádu plavčíky  

na koupaliště v Hulíně v termínu  
od června do konce srpna.

Požadavky:  
věk min. 18 let, fyzická zdatnost, flexibilita.  

Kurz plavčíka výhodou.

V případě zájmu nás kontaktujte  
na mobil: 602 572 330,  

e-mail: kombyt@kombyt.cz,  
nebo osobně v sídle společnosti  

Kostelní 344, Hulín.

INZERCE
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MATEŘSKÁ ŠKOLA Zveme vás do mateřské školy

Ve čtvrtek 4. 5. 2017 od 9 do 11 hodin se 
uskuteční v obou budovách naší mateřské ško-
ly v Hulíně Den otevřených dveří. Jste srdečně 
zváni. Zde si můžete vyzvednout žádost k při-
jetí vašeho dítěte k předškolnímu vzdělávání.

Samotný zápis do mateřské školy v Hulíně 
se uskuteční ve čtvrtek 11. 5. 2017 od 14 do 17 
hodin. Zápis do MŠ v Záhlinicích se koná 3. 5.  
2017 (přihlášky si rodiče vyzvednou v době 
zápisu v Záhlinicích).

Vyplněný a lékařem potvrzený formulář k 
přijetí do mateřské školy můžete odevzdat nej-
lépe již v den zápisu. Formulář bude přijat jen 
s potvrzením lékaře. Po podání žádosti Vám 
bude přiděleno registrační číslo pro následné 
vyvěšení seznamu výsledků rozhodnutí.

Jaké dokumenty potřebujete k samotnému 
zápisu?
•	 občanský průkaz
•	 rodný list dítěte
•	 u dítěte, které dosáhne 5 let nebo 4 roky 

do 31. 8. 2017, je třeba donést dokument, 
který stvrzuje jeho trvalé bydliště.
Na základě těchto dokumentů může ředi-

telka mateřské školy vydat rozhodnutí.

Do mateřské školy jsou přijímány děti zpra-
vidla od 3 let, musí být způsobilé účastnit se 
vzdělávací činnosti a být přiměřeně samostatné.

V souvislosti s blížícím se zápisem do MŠ 
bychom chtěli upozornit na několik důleži-
tých skutečností.

Od 1. 1. 2017 vešla v platnost novela škol-
ského zákona. Pro zákonné zástupce před-
školního dítěte (tzn. dítěte rok před nástupem 
do 1. třídy základní školy) to znamená hned 
několik povinností:
•	 povinnost přihlásit dítě k předškolnímu 

vzdělávání v době zápisu, pokud již nedo-
chází do MŠ,

•	 dítě musí mít v pracovní dny pravidelnou 
docházku, mimo dny školních prázdnin 
(tedy dny, které jsou vyhlášeny jako prázd-
niny pro ZŠ),

•	 pro dítě předškolního věku se pravidelnou 
docházkou dále rozumí denní vzdělávání 
v časovém rozpětí minimálně 4 hodin,

•	 pro omlouvání dětí, které budou mít před-
školní docházku povinnou, budou muset 
rodiče používat formulář (tzv. Omluvný 
list), který bude v tištěné podobě ve třídách 
a v elektronické podobě s možností stáhnu-
tí a vytisknutí na webových stránkách MŠ,

•	 nepřítomné dítě, které bude mít předškol-
ní docházku povinnou, musí být omluve-
no do tří dnů jeho nepřítomnosti, jinak 
jsme povinni o nepříznivém stavu pro dítě 
informovat OSPOD (orgán sociálně-práv-
ní ochrany dětí, odbor péče o děti a mlá-
dež příslušného městského úřadu). 

Jedním ze základních cílů naší mateřské 
školy je připravit dítě pro bezproblémový 
vstup do 1. ročníku ZŠ. Z tohoto důvodu 
nabízíme a poskytujeme rodičům odbornou 

literaturu a časo-
pisy k přípravě 
předškoláků do 
základní školy. 
Pořádáme bese-
du rodičů s uči-
telkami z 1. tříd,  
ještě před zápi-
sem do ZŠ, pro- 
jednáváme otázku eventuálních odkladů 
školní docházky. Ve spolupráci s dalšími od-
borníky organizujeme pro rodiče přednášky, 
konzultace a semináře na téma související s 
výchovou a vzděláváním jejich dětí. V nepo-
slední řadě poskytujeme odbornou logope-
dickou péči pro děti všech věkových skupin. 
Již 27. 2. 2017 proběhla pro rodiče budoucích 
prvňáčků beseda s našimi pedagogickými 
pracovnicemi na téma předškolní zralost. 
Cílem bylo přiblížit rodičům jednotlivé vývo-
jové oblasti, které jsou důležité pro úspěšný 
vstup dítěte do základní školy. Na této schůz-
ce byly využity také poznatky ze setkání s pí 
zástupkyní ředitelky pro 1. stupeň ZŠ Hulín. 
Ještě před zápisem do základní školy chystá-
me pro budoucí prvňáčky v rámci spolupráce 
se Základní školou Hulín nejrůznější akce – 
návštěvu v 1. třídách ZŠ, ve školní družině, 
společnou účast na akcích, letní hrátky prv-
ňáčků a předškoláků na zahradě mateřské 
školy. Vytváříme tak dětem podmínky pro 
nenásilný, plynulý přechod do nového pro-
středí základní školy. 

Nástup dítěte do školy je významným 
mezníkem v jeho životě, a proto přejeme 
dětem a rodičům hodně zdraví, síly a dobrý 
start do nové etapy jejich života.

Miluše Budínová
učitelka MŠ Hulín

Co je nového v Mateřské škole v Záhlinicích?

Také naši školičku v příjemné vesničce Zá-
hlinice neminulo jaro a jeho hřejivé pohlaze-
ní v podobě prvních něžných sněženek, jasné 
oblohy, hřejivého sluníčka a zelenkavých pu-
penů na probouzejících se keřích a stromech. 
Kabáty máme stále po ruce, jelikož počasí by 
mělo být nyní aprílové a nevíme, čím nás pře-
kvapí, ale ať už bude jakékoliv, my se mu vždy 
přizpůsobíme a s dětmi i tento měsíc proži-
jeme spoustu zajímavých a zábavných chvil. 

V posledních týdnech jich nebylo málo. 
Jakoby to bylo včera, když jsme s dětmi v 
karnevalových kostýmech slavili Masopust. 
Všechny nové vědomosti a zajímavosti, se 
kterými jsou děti denně seznamovány, se 
jim předávají přitažlivou, zábavnou a srozu-
mitelnou formou. Často do týdenních témat 
zapojujeme členy rodiny, přátele či lidi růz-
ných povolání, kteří jsou ochotni udělat si čas 
a navštívit nás, aby náš program obohatili. 
Minulý měsíc to byla Martínkova babička, 
paní Šustrová, která dětem četla pohádku 
O Budulínkovi, kterou se děti poté pokusily 
zdramatizovat. Každý čtvrtek k nám také pra-
videlně dochází „pohádková babička“ paní 
Nováková, která čte dětem před spaním kla-
sické pohádky. Velmi nadšení jsme byli také z 
návštěvy maminky, paní Gajdíkové, která děti 
seznámila s dechovými nástroji, konkrétně s 
několika druhy fléten. Věřím, že díky této ná-
vštěvě se v nejedné hlavičce zrodila chuť na 
nějaký nástroj umět hrát, a těším se na bu-

doucí muzikanty. Děti v naší třídě mají velmi 
dobrý hudební sluch a snad v každé rodině se 
nějaký muzikant najde. Často nás také navští-
ví Davídkova maminka, paní Čajková, která 
si pro děti vždy nachystá nějaké nápadité 
tvoření. Protože každý den dětem čteme a i 
během dne mají děti k dispozici k prohlížení 
zajímavé bohatě ilustrované knihy, navštívi-
la nás i paní Zakravačová z hulínské Měst-
ské knihovny, aby děti seznámila se svým  
povoláním, s místem, kde pracuje, a také aby 
dětem připomenula, jak se s knihami správně 
zachází, a na závěr děti do knihovny pozvala. 
Doufáme, že v budoucnu budou naše děti je-
jími častými návštěvníky. Velmi obohacující a 
pro děti fascinující byla návštěva záchranářů 
z Červeného kříže města Kroměříž. Již před 
jejich příjezdem jsme si s dětmi povídali o 
jejich důležitém poslání a seznamovali se s 
první pomocí a důležitými telefonními čísly. 
Také jsme si povídali o našem těle, jeho stav-
bě a jak se o něj správně starat. Děti všechna 
témata velmi zaujala a bavila a my tímto dě-
kujeme vám všem, kteří jste nás navštívili a 
věnovali nám svůj čas, za který jsme vděčni. 
Vždy máme z těchto návštěv radost. 

27. 3. se však naše role trochu obrátily a 
tentokrát jsme nepřijímali návštěvu my, ale 
naši předškoláci se stali hosty v ZŠ Hulín, kde 
se seznámili s prostředím školy, ve které bude 
probíhat zápis. Věříme, že je škola zaujala a 
budou se do ní těšit.

Co je nyní ale velmi důležité, je naše sr-
dečné pozvání ke Dni otevřených dveří u nás 
v MŠ Záhlinice, který proběhne dne 19. 4. od 
9:00 do 11:00. A následně i k zápisu do tří-
dy Kuřátek v naší MŠ, který proběhne 3. 5. 
od 9:00 do 11:00. Rádi vás u nás přivítáme, 
provedeme a seznámíme s naším prostředím, 
které je vždy přátelské, veselé, laskavé, milé, 
vstřícné, ochotné v domáckém příjemném 
prostředí se všemi potřebnými materiály a 
pomůckami pro správný rozvoj všech dětí. 
Nechybí zde také pěkná zahrada s herními 
prvky, ale příjemné jsou také procházky ma-
lebnou vesnicí s kusem přírody a se zvířátky. 

Přejeme vám příjemně strávený tento měsíc 
a dětem hodně štěstí při zápisech do ZŠ. Objetí 
a pozdrav zasílají děti a personál z MŠ Záhlinice.

Eva Doleželová
učitelka MŠ Hulín - Záhlinice
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Žáci ZŠ Hulín, kteří 
jsou úspěšní v různých 
soutěžích, kde zúročují 
své znalosti a dovednos-
ti, byli oceněni ředitel-

kou školy Mgr. Hanou Fuksovou. Ocenění 
žáci dosáhli vynikajících studijních, vědo-
mostních, uměleckých nebo sportovních 
úspěchů, proto si právem zaslou-
žili malou pozornost a palec na-
horu v našem školním projektu 
„fair play“.

žákovský parlament

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Jaro  
v Základní škole Hulín
Jaro se blíží mílovými kroky a my ve škole 

jsme nezaháleli a připravili se na jeho příchod. 
Žáci pod bdělým dohledem pedagogů v pra-
covních činnostech a výtvarné výchově připra-
vili vše na krásnou a barevnou výzdobu oken 
a vnitřních prostor školy. Děti se už těší, až se 
přijdou jejich rodiče podívat do školy na Den 
otevřených dveří 11. 4. 2017 od 13.00 hod.

Irena Janů
zástupkyně ředitelky ZŠ Hulín

Okresní kolo ve šplhu

Koncem měsíce února se žáci ZŠ Hulín účastnili okresního kola ve šplhu, které 
bylo pořádáno ZŠ Komenského náměstí v Kroměříži. Soutěžilo se v kategorii chlap-
ců a dívek, přičemž byla hodnocena družstva a jednotlivci.

Naše škola obsadila obě kategorie a vedla si velmi dobře. V konkurenci 8 škol 
získali chlapci vynikající první místo v družstvech a dívky se nakonec umístily na 
třetím místě. V pořadí jednotlivců naši nejlepší chlapci získali 2. a 4. místo. Více 
informací naleznete na webových stránkách školy.

Všem gratulujeme a přejeme další úspěchy.
Svatopluk Štípek

učitel ZŠ Hulín

Pozvánky

Borci
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Recitační soutěž

V pondělí 27. 2. 2017 proběhlo na 1. stup-
ni školní kolo recitační soutěže. Soutěžilo se 
ve třech kategoriích. První kategorii tvořili ti 
nejmladší - žáci prvních tříd; žáci druhých  
a třetích tříd byli zařazeni do druhé kategorie 
a v poslední kategorii soutěžili žáci čtvrtých 
a pátých tříd. Celkem se zúčastnilo 56 žáků 
a nebylo tedy vůbec jednoduché vybrat ty 
nejlepší. Všichni byli moc šikovní a odnesli 
si domů zkušenost ze soutěže. Ti nejlepší byli 
oceněni diplomem a pěknou odměnou.

Irena Grentková, Zuzana Podhorská
učitelky ZŠ Hulín

Výsledky jednotlivých kategorií:
1. třídy
1. místo Hana Staňková
2. místo Viktorka Olejníčková
3. místo Mirek Novák
2. a 3. třídy 
1. místo Ema Strouhalová
2. místo Rozálie Fijalíková
3. místo Daniel Hybner
4. a 5. třídy
1. místo Jan Polášek
2. místo Lucie Kaňová, František Horáček
3. místo Martin Doležal, Nikola Karská

Piškvorkiáda

2. roční turnaje v piškvorkách 
se konal 10. 2. 2017. Třídní kola 
proběhla první týden v únoru ve 
třídách 5. – 8. ročníku. Vítězové 
třídních kol se sešli ve studovně a 
vylosovali si soupeřské dvojice. Po 
napínavém utkání jsme měli vítě-

ze. Odnesli si pěkné ceny a ani poražení nezůstali bez odměny.
1. místo: Jan Podškubka (5. B), 2. místo: Tomáš Dudík (7. B), 3. místo: 

Eliška Jetelinová (8. B)
Vítězům blahopřejeme, poraženým zdar a sílu do dalšího ročníku.

žákovský parlament

Dějepisná exkurze

V úterý 21. 2. 2017 jsme se my – žáci ZŠ 
Hulín z volitelného předmětu „Dějepisný se-
minář“ zúčastnili s paní učitelkou Z. Zema-
novou a paní asistentkou P. Karlíkovou děje-
pisné exkurze do Brna.

Navštívili jsme Moravské zemské muzeum 
– Dietrichsteinský palác, kde jsme si prohléd-
li expozici Zaniklý život na Moravě. Zde nás 
zaujaly zkameněliny ryb a mořských živo-
čichů. V expozici Velká Morava jsme se se-
známili s každodenním životem Moravanů v 
nejstarším období našich dějin, ale také v ob-
dobí středověku. V této části jsme si prohlédli 

i interiér venkovského domu, zemanské tvrze 
nebo inventář venkovské domácnosti včetně 
stavebního vybavení, řemeslnických nástrojů 
či zemědělského nářadí.

Naše cesty vedly z muzea na Starou radni-
ci, kde jsme si prohlédli „brněnského draka“ 
a také si poslechli pověst o něm. Na náměstí 
Svobody nás zaujal moderní „brněnský orloj“. 

Po tomto náročném dni jsme byli hodně 
unaveni, ale vrátili jsme se domů se spoustou 
nových informací a zážitků.

žáci 8. A, B  
z volitelného předmětu „Dějepisný seminář“

Masopust ve škole
Letos si masopustní veselí prožili i prvňáčci ve škole. Hned ráno si každý 

vyrobil papírovou masku na obličej a ozdobil se barevným krepovým papí-
rem, aby vše bylo opravdu veselé, jak má být. Druhá hodina byla zasvěcena 
teorii – co je to masopust, proč se chodí v maskách, kdy všechno probíhá 
atd. V pracovních listech prvňáci počítali koblížky, koláčky i jitrnice. Slova k 
doplňování také souvisela s tématem. Nejveselejší byly poslední dvě hodiny. 
Všichni jsme se sešli v tělocvičně a společně si zazpívali masopustní písnič-
ku, nechyběl samozřejmě i taneček. To vše za doprovodu houslí. Ostatním 
třídám se náš průvod předvedl na chodbě. Prostě masopust, jak má být. 

Dana Hozová, učitelka ZŠ Hulín

INZERCE
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DRUŽINA Vítejme jaro

Sluníčko probouzí ptáčky, kvě-
tiny, celou přírodu. Svými hřejivý-
mi paprsky hladí první jarní dny. 
Jaro se probudilo i v družině. Jako 
kvočny s kuřátky-snad výstižnější 
přirovnání není. Se stejnou starost-
livostí a citem k dětským srdíčkům 
vedeme nejmladší k ochraně a vní-
mání přírody, umět si vážit všeho 
pěkného kolem.

S radostí jsme se zúčastnili „Ote-
vírání školní zahrady“. Společně 
jsme vyhnali poslední zbytky zimy  

a písničkami i dětskými říkadly jsme přivítali tolik očekávané, voňavé jaro. Barev-
nými, vlastnoručně vyrobenými klíči jsme odemkli průlezky a všichni se nemůžeme 
dočkat zrenovovaného pískoviště. Vždyť pravidelným pobytem venku utužujeme  
u dětí zdraví, vztah ke sportu a pohybu.

Zájmová činnost ve školní družině obohacuje kluky a holčičky ve všech oblas-
tech. Ať už sport, divadlo, zpěv, tanec či kouzelnické začátky nejmladších. Zábavné 
odpoledne „Družinka má talent“ bylo naprosto vyrovnané. Každý účinkující převzal 
za své vystoupení diplom se sladkou odměnou.

Ani v březnu nechyběla pravidelná návštěva knihovny – ať beseda či kino. Ales-
poň malým poděkováním paním knihovnicím za jejich ochotu a vřelost jsou dětmi 
malované plakáty. Pohádkové postavy, klauni a Kašpárci ještě více zútulní prostředí 
již tak hezkého dětského koutku v knihovně.

Ráno vychází slunce, zpívají kosi, poupata květů se rozvíjí a probouzí se nový, 
voňavý jarní den. Cítíme sílu, lásku, nový život.

Krásné svátky jara.

Za tým vychovatelek ŠD Hulín Eva Formánková

INZERCE

Pozvánka
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SVČ HULÍN Pozvánky

Velikonoční keramická dílnička

Další zdařilou akcí jsou sobotní dílničky pro dvě šikovné ručičky, tentokráte 
to byla VELIKONOČNÍ KERAMIC-
KÁ DÍLNIČKA A VÝROBA VELI-
KONOČNÍCH PŘÁNÍ A JARNÍCH 
KYTIČEK. V keramice si děti a ma-
minky vyrobily velikonoční zajíčky. 
Výrobky všichni zvládli na výbor-
nou, odcházeli naladěni jarní atmo-
sférou a již se těší na další setkání.

Lucie Žourková
pedagog volného času SVČ Hulín

SVČ pořádá hrátky pro mateřské 
školky, které tentokrát byly zaměřeny 
na svátky masopustu. Děti si poslechly 
pohádku, v rámci výtvarné činnosti si 
vyrobily zápich klauna a těší se na další 
návštěvu.

Lucie Žourková
pedagog volného času SVČ Hulín

Hrátky pro MŠ

INZERCE
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ZUŠ HULÍN Soutěže v ZUŠ

Ve dnech 23. a 24. 2. 2017 proběhlo v Kroměříži  
okresní kolo soutěže ve hře na klavír.

V soutěži naši školu reprezentovali tito žáci  
a získali následující umístění:

Julie Poláková - 1. místo 
ze třídy pí uč. Hany Odstrčilíkové

Estel Baligová - 2. místo 
ze třídy pí uč. Mgr. Evy Kamarádové

Julie Nedbalová - 2. místo 
ze třídy pí uč. Mgr. Evy Kamarádové

Simona Pivodová - 1. místo 
ze třídy pí řed. Emilie Šimordové

Jan Polášek - 2. místo 
ze třídy pí uč. Mgr. Evy Kamarádové

Daniel Obdržálek - 2. místo 
ze třídy pí uč. Hany Odstrčilíkové

Zuzana Hradilová - 1. místo 
ze třídy pí uč. Hany Odstrčilíkové

Děkujeme všem za přípravu žáků do soutěže a blahopřejeme.
vedení školy  

V úterý 28. 2. 2017 proběhlo v Kroměříži  
okresní kolo soutěže ve hře na smyčcové nástroje.

V soutěži naši školu reprezentovaly ve hře na housle tyto žákyně  
a získaly následující umístění: 

Valentýna Burešová - 1. místo s postupem do krajského kola 
Marie Hrabalová - 1. místo

Děkujeme panu učiteli Mgr. Václavu Křivánkovi za přípravu žáků 
do soutěže, Mgr. Lence Poláškové za klavírní doprovod,  

a všem blahopřejeme.
vedení školy

Dne 16. 3. 2017 se konalo v Kroměříži okresní kolo soutěže ZUŠ 
ve hře na kytaru. Soutěž se konala na SZUŠ D-Music v Kroměříži. 

V soutěži naši školu reprezentovali tito žáci  
a získali následující umístění:

Eduard Lisý - v 0. kategorii získal 3. místo
ze třídy p. uč. Jiřího Pospěcha

Tomáš Darebníček - ve 2. kategorii získal 2. místo
ze třídy p. uč. Miloslava Bubeníčka

Všem soutěžícím děkujeme za vzornou reprezentaci školy  
a gratulujeme.

vedení školy

KULTURNÍ KLUB Ladislav Zibura

Co dělá panda, když hoří les? Je možné, 
že existuje na světě někdo, kdo nezná The 
Beatles? A co když se najednou ocitnete v cizí 
zemi při zakládání politické strany, o které 
nevíte vůbec, ale vůbec nic? Tohle všechno a 
ještě víc jsme se dozvěděli na projekci Ladi-
slava Zibury, mladého cestovatele a spisovate-
le, který rád chodí pěšky a poznává lidi. 

Celý večer Ladislav bavil diváky všech 
věkových kategorií a trénoval naše bránice 
svým osobitým smyslem pro humor a ne-
všedním vyprávěním. Za sebe můžu říct, že 
tohle není klasická cestovatelská přednáš-

ka, na které se dozvíte hromady 
informací o cizích krajích. Je to 
něco jiného, odlišného. Ladislav 
je totiž, jak sám říká, hrozně ne-
šikovný, nikdy si předem nezjiš-
ťuje nic o dané zemi, do které 
právě míří a umí si udělat legraci 
především sám ze sebe. Vyprávě-
ní o cestě Nepálem a Čínou bylo 
natolik originální, že jsem už teď 
zvědavá, s čím Ladislav přijede 
příští rok.

Ziburova nadšená obdivovatelka

Fotoreportáž z akcí Kulturního klubu Hulín

Vodění medvěda Hulíně Divadelní představení „Na koníčka“
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KNIHOVNA Nová výpůjční doba

Vážení čtenáři Hulíňanu,
březen je měsícem knihy, a tak mi dovol-

te poohlédnout se za děním v naší Městské 
knihovně v Hulíně. Mám velkou radost, že po 
několika letech, kdy větší část budovy bývalé 
školy opustila soukromá společnost, se podařilo 
pronajmout prostory této budovy, které vhodně 
doplňují i knihovnu. Muzeum Retro hraček, 
místo pro rodinu MáTa, soukromá školička 
výuky anglického jazyka, fotografický ateliér, 
které velmi vhodně doplňují volnočasové akti-
vity obyvatel města Hulína. Samotná knihovna 
se nevěnuje jen svému hlavnímu poslání, tedy 
půjčování knih, ale za dobu několika let si vy-
budovala status kulturního a společenského 
centra v Hulíně. V loňském roce se úspěšně 
vydařily akce na náměstí od května do prosin-
ce, ve kterých budeme pokračovat i v letošním 
roce. Pod knihovnu také od prosince loňského 
roku spadá chod IC Hulín a malé galerie. 

Pořádáme vzdělávací přednášky pro širo-
kou veřejnost, akce pro děti z MŠ i žáky ZŠ 
Hulín. Knihovna velice úzce spolupracuje na 
projektu vzdělávání seniorů Akademie třetí-
ho věku a velká část těchto seniorů je i pra-
videlnými čtenáři a návštěvníky knihovny. 
Mám velkou radost, že v době elektronických 
médií kniha neztratila své kouzlo. V loňském 
roce knihovnu a akce pořádané knihovnou 
navštívilo 29 244 čtenářů a návštěvníků, bylo 
vypůjčeno přes 25  000 knih a časopisů. 

Celkový počet evidovaných čtenářů Měst-
ské knihovny v Hulíně je necelých 800 čtenářů.

Nejlepším čtenářem s největším počtem 
výpůjček se stala Sládková Kateřina (433 vý-
půjček) v oddělení pro dospělé čtenáře a v od-
dělení pro děti Čajková Natálka (80 výpůjček).

Nejčtenější knihou v roce 2016 v oddělení 
pro dospělé byla kniha Dívka ve vlaku od P. 
Hawkinse, v dětském oddělení Deník malého 

poseroutky od J. Kinney.
Letošní rok začal vel- 

mi optimisticky, jen za 
první tři měsíce máme 
téměř 50 nových čtenářů. 
Jistě tomu pomohly i do-
provodné akce knihov- 
ny, besedy, přednášky.  
V loňském roce jsme 
investovali nejen do ná- 
kupu nových knižních 
titulů, ale také do nové- 

ho dětského koutku, který maminkám – čte-
nářkám umožní nerušený výběr jejich oblíbe-
ných knih, úpravy zadního vchodu knihovny  
a zpřístupněním hlavního vchodu do budovy. 

I v nejbližší době budeme v tomto trendu 
pokračovat. Nejvíce ze všeho si přejeme rea-
lizaci projektu relaxační zahrady u knihovny. 
Tato investice maximálně zatraktivní celý are-
ál a ten pak bude oázou klidu a pohody.

Poděkování patří všem čtenářům a ná-
vštěvníkům, kteří aktivně navštěvují knihov-
nu a akce pořádané MěK Hulín. Velké po-
děkování patří a zřizovateli, městu Hulín za 
podporu v našich aktivitách.

J. Zakravačová a Vl. Jandová
Více informací na www.knihovnahulin.cz, 

nebo FB knihovny a IC Hulín.
Od letošního března jsme pro dospělé čte-

náře na jejich přání upravili výpůjční dobu.

Pozvánky

INZERCE
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HISTORIE Rumuni v Hulíně při osvobozování

Za pár týdnů si znovu připomeneme osvo-
bození našeho města od německé okupace 
během 2. světové války. Věnce a tichou vzpo-
mínku věnujeme padlým příslušníkům I. čes-
koslovenského armádního sboru. Zdůrazní-
me ale, že první, kdo se v ulicích Hulína po 
odchodu Němců zjevil, byli vojáci v nezná-
mých uniformách, kterým nikdo nerozuměl. 
Přijížděli od Záhlinic na povozech, bicyklech, 
motocyklech či pěšky a občané je vítali jako 
své osvoboditele. Byli to příslušníci Rumun-
ské královské armády (RKA). 

V průběhu na oslavy a historické připomín-
ky bohatého roku 2015 jsem se setkal s mnoha 
spoluobčany různých věkových skupin, kteří se 
tázali: proč zrovna Rumuni a kde se tu vlastně 
vzali? Uvědomil jsem si, že konec války, coby 
událost ovlivňující další průběh našich dějin, 
je v povědomí většiny Hulíňáků přijímána jako 
konstanta, někdy ovšem bez znalosti širších 
souvislostí. Na vině bude zřejmě skutečnost, že 
podíl RKA na osvobození Československa ne-
byl nikdy (ani za minulého režimu) příliš zdů-
razňován, přestože počtem nasazených vojáků 
to by druhý nejsilnější vojenský kontingent, kte-
rý na území republiky bojoval (250.000 mužů) 
a i vysoké ztráty, které Rumuni při osvobozo-
vání části Slovenska a Moravy utrpěli (33.000 
padlých a stejný počet raněných) svědčily o 
urputnosti bojů a byly početně hned za Rudou 
armádou. V tomto a v příštím čísle Hulíňanu 
se pokusím rámcově vysvětlit úlohu i osud Ru-
munského království během II. světové války.

Malý zájem o adoraci Rumunů coby osvo-
boditelů zapříčinila, krom ideověpolitických 
důvodů, zejména jejich komplikovaná váleč-
ná minulost, o které teprve díky informacím 
zpřístupněných v posledních letech si může-
me začít tvořit ucelený obrázek.

Aniž bychom chtěli suplovat práci profe-
sionálním historikům, udělejme si krátký ex-
kurz do dějepisu přelomu 19. a 20. století, na 
jehož konci bychom měli lépe chápat všech-
ny okolnosti provázející osvobození našeho 
města začátkem května roku 1945.

Počátek Rumunského království se klade 
do r. 1881. Vzniklo na území několika knížec-
tví a jako monarchie vydrželo až do r. 1947, 
kdy násilným pučem převzali moc v zemi 

komunisti. Po vypuknutí I. světové války se 
Rumunské království přidalo na stranu Do-
hody a i když se mu na bitevním poli příliš 
nedařilo, nakonec jako člen vítězné strany 
realizovalo značné územní zisky. Anektovalo 
Sedmihradsko, Bukovinu a Besarábii a svo-
ji pozici v Evropě si geopoliticky upevnilo. 
Jeho vnitřní problémy se v mnohém podo-
baly problémům tehdejšího Československa. 
Také se muselo vypořádávat s požadavky 
početných národnostních menšin i s tlaky 
sousedních států na sporná území, především 
Maďarska, které se dokonce pokusilo vojen-
sky Sedmihradsko obsadit. Rumunsko těmto 
nebezpečím čelilo hledáním spojenců. S Pol-
skem se spojilo proti Sovětskému svazu a s 
Československem a Jugoslávií především pro-
ti agresivnímu Maďarsku. Vznikla tzv. Malá 
dohoda, která sice z vojenského hlediska 
příliš významná nebyla (státy spolu sousedily 
jen krátkými hranicemi), ale pro českoslo-
venské zbrojovky byla každopádně přínosem. 
Do převážně agrárního státu bylo od nás vy-
vezeno značné množství zejména pěchotních 
zbraní. Byly to nejen poloautomatické pistole 
a výtečné pušky vz. 24, ale i proslulé kulomety 
vz. 26 (30). Na své si přišla Škodovka se svým 
dělostřeleckým programem a do Rumunska 
putovala i lehká obrněná vozidla (tančíky) 
Praga, lehké tanky vz. 35 a automobily.

V meziválečném období se, tak jako v celé 
Evropě, i v Rumunsku začaly projevovat sílící 
profašistické a nacionalistické tendence. Po 
Mnichovu, zániku ČSR a po napadení Polska 
zůstalo Rumunsko bez spojenců. Král se ješ-
tě pokoušel pro svou zemi hledat ochranu v 
Londýně a Paříži, ale bezvýsledně. Bylo tedy 
logické, že se Rumunsko v obavách před tla-
kem SSSR obrátilo k Německu. Zemi spravoval 
parlament, který si však se stále narůstajícími 
problémy národnostních menšin nevěděl rady, 
a tak v r. 1940, po dohodě s panovníkem, po-
volal z exilu generála Iona Antonescu a navrhl 
mu funkci premiéra. Ten ji přijal s podmínkou 
zrušení ústavy a přidělení diktátorských pra-
vomocí. Král Carol II., který u svých podda-
ných příliš oblíbený nebyl, předal trůn svému 
nezletilému synovi Michalovi a opustil zemi.

Rumunsko na začátku II. světové války 

disponovalo početnou armádou (1,5 milionu 
mužů), jejíž výzbroj, až na letectvo a dělostře-
lectvo, sice byla na úrovni doby, ale hlavní 
slabinu představoval nekvalifikovaný důstoj-
nický sbor a zastaralá taktika i mobilita. O 
pomoc s nápravou bylo požádáno právě Ně-
mecko. Hitler si byl dobře vědom důležitosti 
rumunského území pro nástup k útoku na 
Sovětský svaz. Zajímala ho také tamní rop-
ná pole i přístup k Černému moři. Proto v r. 
1940 do Rumunska vyslal 20 000 vojenských 
specialistů, poradců a odborníků na výcvik i 
zbraně, kteří měli zvýšit bojeschopnost Ru-
munské královské armády. 

Po boku Německa, spolu s Finskem, Itá-
lií, Maďarskem, Slovenskem a Chorvatskem 
se v červnu 1941 k agresi do SSSR připojilo i 
Rumunsko. Do boje nasadilo 700 000 vojáků 
a tažení se pro ně vyvíjelo zpočátku příznivě. 
V krátkém čase byla obsazena rozsáhlá území 
a armáda se ukázalo bojeschopnou a odhod-
lanou sílou. „Vyznamenala“ se především v 
bojích na Krymu a některé elitní oddíly Ru-
munů si v krutostech páchaných na civilním 
obyvatelstvu v ničem nezadaly s německými 
Waffen SS. Pak nastala zima 1942/43 a s ní 
Stalingrad. V pověstném kotli zůstaly téměř 
do posledního muže dvě rumunské divize a 
další byly decimovány při ústupu. Sovětské 
tažení jako spojence hitlerovského Německa 
stálo Rumunské království přes 70.000 pad-
lých, skoro čtvrtmilionu raněných a 300.000 
nezvěstných a zajatých. Karta se začala ob-
racet a rumunským vládním kruhům i ve-
řejnosti došlo, že si vytáhli i špatnou barvu. 
Situaci se pokusil zachránit mladý, novopeče-
ný král Michal, který spolu s hrstkou věrných 
23. srpna 1944 provedl riskantní palácový 
převrat, zbavil se profašistických politiků a 
armádě nařídil odzbrojit jednotky Werma-
chtu dislokované na území Rumunska. Vzá-
pětí podepsal se Sovětským svazem mírovou 
smlouvu a Rumunská armáda se tak z čista 
jasna, administrativním zásahem, ocitla na 
opačné straně válečného konfliktu. 

O dalších osudech RKA a její úloze při 
osvobozování jižní a střední Moravy od ně-
mecké okupace si povíme příště.

A. Páter

ROZHOVOR Radek Fuksa

Radek Fuksa je jednatelem společnosti 
Krmiva Morava v Hulíně a hlavně nyní ve 
spolupráci s městem Hulín poskytuje odchyt 
psů a poskytuje také pro občany města Hulí-
na a širokou veřejnost výcvikové kurzy pro 
psy. Dle svých slov se snaží vytvořit projekt, 
ve kterém by poskytl psům a jejich majitelům 
kompletní nabídku služeb.

Když se řekne odchytová stanice psů a vý-
cvik psů, co si představíte? 

Profesionální přístup ke zvířatům. Když 
vnímám situaci kolem sebe, se psy pracuje 
skoro každý, ale chybí tam zkušenosti, odbor-
nost. Je to hlavně o dlouhodobé práci, která 
trvá roky. Já pracuji se psy 19 let, prvního psa 
jsem měl v 8 letech, dělám také dlouhodobě 
sportovní kynologii a stále se mám co učit. 
Rukama mi od dětství prošly desítky psů. 
Dnes toho bohužel lidé moc neví, čerpají čas-
to povrchní informace z internetu, kde radí 
neprofesionálové.
Pro město Hulín nyní poskytujete nově od-
chytovou službu – co byste nám k ní řekl? 

Díky tomu, že zkoušky na poskytování 
této služby máme, tak ji poskytujeme. Dřív 
jsem si to toho nevšímal, ale po Hulíně se vol-
ně psi pohybují. Lidé je často nechávají se vol-
ně vyvenčit. Není to však dobře. Pes má mít 
svého majitele. Pokud se potuluje po venku, 
je zde již riziko nejen napadení, ale také niče-

ní a znečištění majetku. Stejně tak může dojít 
například k dopravní nehodě, kterou zaviní 
právě volně se pohybující pes.
Proč zrovna Hulín? 

Protože jsem rodákem, mám zde i obchod 
s krmivy pro zvířata. Zároveň jsme se setkali 
s velkou podporou města, kterému nyní také 
nově poskytujeme již zmíněnou službu od-
chytu psů. Jednalo se o velkou náhodu, kdy 
zaměstnanci města u nás v obchodě sháněli 
přepravku na psy. Bavili jsme se o odchytu 
psů a já jim tuto službu nabídnul, protože na 
to mám uznané zkoušky a certifikát z Vete-
rinární a farmaceutické univerzity v Brně. 
Začala vzájemná komunikace s městem, kdy 
nám město nabídlo prostory pro záchytné 
kotce pro psy a při této příležitosti jsme město 
požádali o pronájem přilehlých prostor, kde 
bychom vybudovali náš vlastní výcvikový 
areál pro psy. Prostor je vhodný hlavně proto, 
že je v oblasti mimo město, takže by nemělo 
dojít k obtěžování obyvatel. Bylo zde hodně 

Radek Fuksa úplně napravo  
při pomoci opuštěnému psu
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O poklad  
Hanáckých AthénSPORT

V Kroměříži se v sobotu 4. března 2017 
konala soutěž s názvem O poklad Hanáckých 
Athén a náš hulínský soubor Mažoretky Kon-
trasty Hulín se umístil na krásných místech.
•	Kontrasty	-	junior	A	3.	místo
•	Verča	Simonová	-	sólo	klasika	junior	A	1.	místo,	 
	 sólo	2	hůlky	senior	1.	místo
•	Verča	Hodonská	-	sólo	klasika	děti	A	1.	místo
•	Monča	Rolinková	-	sólo	klasika	junior	A	2.	místo
•	Kája	Zrníková	-	sólo	klasika	kadetky	mladší	B	 
 4. místo
•	Peťka	Dorazínová	-	sólo	klasika	kadetky	starší	B	 
 5. místo
•	Nikča	Kočařová	-	sólo	klasika	junior	mladší	B	 
 5. místo
•	Lucka	Šturmová	-	sólo	klasika	kadetky	A	5.	místo
•	Ivča	Zrníková	-	sólo	klasika	junior	A	7.	místo
•	Verča	Simonová	a	Nikča	Podrazilová	-	duo	 
 klasika junior A 2. místo
•	Verča	Hodonská	a	Ája	Hodonská	-	duo	kla- 
 sika kadetky A 2. místo
•	Ivča	Zrníková	a	Kačka	Olšanská	-	duo	klasika	 
 kadetky starší B 2. místo
•	Monča	Rolinková	a	Bea	Šišková	-	duo	klasika	 
 junior A 4. místo

Dlouhý a náročný den, ale všechny dívky 
podaly super výkony, gratulace!

soubor Mažoretky Kontrasty Hulín

Pokračování  
šoule moule

Po dlouhých pěti letech se paní Zima ko-
nečně umoudřila a umožnila borcům hulínské 
Staré gardy zahrát si fotbálek na ledové ploše 
rybníka Grádo. Oprášila tak mnohaletou tra-
dici, o jejímž vzniku bohužel nejsou písemné 
záznamy. Původně neslo koupaliště s cihlo-
vým dnem i stěnami a na nich betonové ob-
rubníky, v letech 1932-1934 název Tyršov. V 
letech 1935-1936 uskutečňovala CK Mazánek 
ozdravné zájezdy mladých lidí do Jugoslávie. 
Tamější podmínky si účastníci tak oblíbili, že 
odtud přinesli do Hulína název Grádo.

Později se z koupaliště stal vodní zdroj pro 
blízkou cihelnu. V zimě se zde ale vždy válel 
pravý lední hokej, na úrovni a pěkně v dresech. 
Tak tom bylo i po válce, kdy na hokej chodí-
vali fandit okolní sousedé a pracovníci cihelny. 
Později ale vznikl mezi diváky nápad „co teď 
po hokeji, pojďme si šoulnout fotbálek“.

A tak si naši nynější nejzkušenější hráči 
pamatují,	že	 jako	„malí	šnóbli“	byli	nadšení,	
když mohli malou gumovou mičudu podat 
tehdejším mazákům, jakmile přeskočila beto-
nový obrubník koupaliště, nebo se na chvilku 
postavit do branky. Hulínští pamětníci jistě 
vzpomenou na konkrétní jména. 

Tato hříčka má tedy tradici bezmála 60 let.
Celkem pět fotbalových klání z třinácti 

bylo v letošní sezoně na Grádě odehráno.
Kolektivy Draků a Juniorky doznaly opro-

ti minulému ročníku jistých změn, takových, 
aby se nejzkušenější hráči rovnoměrně rozdě-
lili do obou týmů. I tak nebyla úplná spoko-
jenost se sestavami a klasické hecovačky „vás 
je málo, prohráli jste kontumačně“nebo „dru-
hých je víc v poli, je to nespravedlivé“ samo-
zřejmě byly téměř pokaždé.

Vždy se hrálo v pravidelném nedělním 
čase od 9:45 do 11:45 na tři time a dvě osvě-
žovací přestávky. 

Kontumace opravdu hrozila, a to dokonce 
dvě. Za použití nesportovní obuvi a nena-
stoupení soupeře na příliš hladkou ledovou 
plochu. Avšak zkušená Jury nakonec rozhod-
la, že nebude nikterak praktikovat způsoby 
současného vrcholového fotbalu a v úctě k 
soupeři se nebudou sporné zápasy počítat do 
celkového výsledku. Draci měli již po dvou 
třetinách sezony úžasný náskok 6:2 na zápasy.

Juniorka	famózně	finišovala.	Poslední	tři	zá-
pasy válcovala soupeře výsledky 6:1, 9:5 a 12:4.

Konečné vítězství však na svou stra-
nu strhnout nestihla. Draci zúročili 
skvělý úvod. Na počet zápasů zvítězili 
6:5,	avšak	s	pasivním	skóre	26:39.

Nejlepším střelcem se stal se 17 
góly	právě	malý	podavač	míčů	z	konce	
50. let min. století Božik Nedbal. 

Putovní pohár míří jinému, za-
slouženému vítězi. „Sláva vítězům, 
čest poraženým“, obdiv a poděkování 
všem zúčastněným.

Jarda Goiš

práce před námi – nová navážka, trávník, te-
rénní úpravy.

To jsme již přehoupli do další oblasti, kte-
rou se zabýváte - nabízíte veřejnosti výcvik 
psů. Co vše potřebuje člověk, aby mohl tuto 
činnost dělat?

Je to hlavně o sebevědomí a egu. Mně 
trvalo tolik let, abych si řekl, že to nabídnu 
komerčně. Dnes si někteří koupí psa, mají s 
ním první úspěch a hned si k sobě berou další 
chovatele, aby je cvičili. To je určitě brzo. Je 
potřeba se vzdělávat a mít zkušenosti. Musí 
člověku projít rukama nespočet psů, aby 
mohl začít předávat zkušenosti.
Proč jste se pro tuto dráhu, tedy věnovat se 
psům ve všech oblastech, rozhodl? 

Mou celkovou kariéru – můj přístup ke 
psům odstartovali mí rodiče, kteří mě k tomu 
vedli a podporovali mě v tom, za což jsem jim 
vděčný. Můj otec dělal se psy o mnoho více let 
než já, je dokonce předsedou kynologického 
klubu Hulín. Nečekal jsem, že se tím jednou 
budu živit – tedy prodejem krmiv, distribucí 
a výcvikovým areálem. Vzdělání mám sice v 
úplně jiné oblasti, avšak psi jsou můj celoži-
votní koníček.
Kdo k Vám chodí nejčastěji? 

V oblasti krmiv dělám 6 let a většina kli-
entů jsou ženy. Chlapi to tak neprožívají. I 
na soutěžích se v poslední době objevují na 
předních místech ženy. Nejčastější klientela 
jsou také lidé, kteří chtějí psa, nevědí, které-
ho si vybrat, a potřebují se poradit, dále pak 
majitelé štěňat, kteří si s ním neví rady a chtějí 
pomoci, a poslední jsou majitelé již starších 
psů, jejichž chování je nezvladatelné a chtějí 

pomoci. Máme kurzy na socializaci psů, plá-
nujeme kurz na obranu, máme školku pro 
psy, atd. Chtěli bychom se také zaměřit na 
děti a jejich zapálení se do této oblasti. Já totiž 
vnímám, že nám v kynologii strašně ubývají 
nadšenci. Většinou se jedná o známé „staré 
bardy“. Plánuju vytvořit motivační program 
pro mladé psovody. Kdyby nám z deseti vy-
padl alespoň 1, tak by to byl úspěch.
Berete se s ostatními „cvičáky“ jako konku-
rence, nebo naopak spolupracujete?

Navzájem se spíše známe. Nebereme se jako 
konkurence. Spíš si navzájem všímáme chyb 
druhých a učíme se z nich. Každý může na-
bídnout něco jiného. My se snažíme být kom-
plexní. Navíc u nás se nebude cvičit sportovní 
kynologie, které se věnuji já konkrétně ve svém 
čase, náš areál má sloužit výrazně jako volno-
časový areál pro majitele a jejich psy. Říkáme 
tomu učení se sociálnímu životu se psem.
Kdo tvoří Váš team při práci se psy?

Máme prodejnu, kde sedí odbornice, která 
je vám za roky praxe schopna odborně a pro-
fesionálně poradit. Já dělám odchyt psů, péči o 
klienty a drobnosti kolem firmy a další kolegy-
ně řeší komplexně propagaci. Nyní máme nově 
rozjednanou další výbornou trenérku psů, kte-
rá se věnuje agility a společenské výchově psů, 
a máme také rozjednaného nového kolegu na 
péči o psy a kotce. Plánujeme také velké množ-
ství odborníků, se kterými chceme spolupraco-
vat a uskutečňovat semináře, nové sporty, atd.
Vy sám máte své osobní psy? A máte je jako 
domácí mazlíčky doma?

Já mám osobně 4 psy - preferuji Německé  
ovčáky. Psa doma nemám, mám toho z práce až 

nad hlavu a určitě nejsem zastáncem psů v posteli.
Proč u Vás lidé nejčastěji vyhledávají po-
moc, co stojí za tím, že majitelé například 
nezvládají své psy nebo si neví rady se svý-
mi nově pořízenými štěňaty?

Lidé často nepřemýšlejí při výběru psa. Jde 
jim hlavně o vzhled a ne o plemeno psa nebo 
jeho povahu, přitom to je to nejdůležitější. Lidé 
si kupují psy například dle trendů v televizi - se-
riál Komisař Rex, film Lassie, film Beethoven, 
nyní nově talentové show, kde se ukazují skvěle 
vycvičení psi. Ale vše je o majiteli psa a o tom, 
zda dokáže potenciál psa využít. Je důležité 
také přemýšlet nad tím, jak je pes starý – ne-
můžeme očekávat, že mladý pes („puberťák“) 
bude večer doma ležet na pohovce a nechá se 
hladit. Pes potřebuje zabavit i mozek! Vybít se a 
vysportovat. S tím lidem také pomáháme.
Váš plán / vize? 

Aby u nás majitelé psů a samotní psi zís-
kali vše potřebné. Od krmiv a pomůcek přes 
poradenství ohledně psů, nabídky volnoča-
sových aktivit, nabídku kurzů, trénink psů, 
nově řešíme saunu a fyzioterapii pro psy – ří-
káme tomu KONCEPT TERITORIO, který 
vše obsahuje. Zveme taky všechny zájemce na 
kurzy, které budou v březnu začínat. Všechny 
důležité informace vám poskytnou na kon-
taktním místě v prodejně krmiv.
Máte raději psy, nebo lidi? 

(bez přemýšlení odpověď) PSY! Psi jsou 
upřímní a nepřetvařují se. Když vás chtějí po-
kousat, tak vrčí, když Vás oblíznou, dávají vám 
najevo náklonost. To je naprostá upřímnost.

Děkuji Vám za rozhovor.
Zdeněk Štokman
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Admira v zimním turnaji stříbrná

V průběhu února a března  
pořádala hulínská Admira už  

12. ročník zimního fotbalového turnaje mužů  
„O pohár starosty města Hulína 2017“. Tur-
naj byl obsazen celkem deseti účastníky, kteří 
působí v mistrovských soutěžích okresního 
přeboru, I.B a I.A třídy krajských soutěží. Po 
loňském zlatu vybojovala Admira pěkné dru-
hé místo a potvrdila tak dobrou formu, kte-
rou si držela na podzim v mistrovských utká-
ních krajské soutěže. Fotbalové jaro startuje 
posledním březnovým víkendem.

Velmi rádi bychom poděkovali městu Hu-
lín a firmě Kombyt za maximální vstřícnost a 
bezchybnou spolupráci při organizaci turna-
je. Jen pro zajímavost, v roce 2009 bylo v na-
šem kraji pořádáno 12 zimních turnajů, letos 
se jejich počet z různých důvodů zastavil na 
čísle 5! I proto prezentujeme náš turnaj jako 
prestižní a rádi bychom příští rok v únoru od-
startovali jeho třináctý ročník.

Jindřich Jarka
sekretář Fotbalového klubu Admira Hulín

Konečné pořadí turnaje:

  1.  FC KVASICE
  2.  FK ADMIRA HULÍN
  3.  TJ SOKOL ŽALKOVICE
  4.  TJ SOKOL VRCHOSLAVICE
  5.  FK LUBNÁ 1959
  6.  TJ SOKOL HORNÍ MOŠTĚNICE
  7.  TJ ZDOUNKY
  8.  TJ SOKOL NĚMČICE
  9.  TJ ROŠTĚNÍ
10. TJ PILANA ZBOROVICE

ROZLOSOVÁNÍ JARO 2017
FK ADMIRA HULÍN

KOLO DEN DATUM ČAS DOMÁCÍ HOSTÉ
14. Neděle 26. 3. 15:00 ADMIRA VESELÁ
15. Neděle 2. 4. 15:30 NEVŠOVÁ ADMIRA
16. Neděle 9. 4. 15:30 ADMIRA TLUMAČOV
17. Neděle 16. 4. 16:00 LUKOV ADMIRA
18. Neděle 23. 4. 16:00 ADMIRA NĚMČICE
19. Neděle 30. 4. 16:30 KOSTELEC ADMIRA
20. Neděle 7. 5. 16:30 ADMIRA OTROKOVICE B
21. Neděle 14. 5. 16:30 ADMIRA TEČOVICE
22. Sobota 20. 5. 16:30 SLAVIČÍN B ADMIRA
23. Neděle 28. 5. 16:30 ADMIRA LÍPA
24. Neděle 4. 6. 17:00 LUŽKOVICE ADMIRA
25. Neděle 11. 6. 16:30 ADMIRA PŘÍLUKY
26. Sobota 17. 6. 17:30 MLADCOVÁ ADMIRA

•	 Společnost PARZLICH, s. r. o., hledá pro 
svůj výrobní závod v Hulíně operátora 
výroby – obsluha vytlačovací linky. Po-
žadujeme ukončené středoškolské vzdělá-
ní, spolehlivost, samostatnost. Nabízíme 
dobré finanční ohodnocení, příspěvek na 
stravování, stabilní zaměstnání. Nástup 
možný ihned. Životopisy posílejte na:  
eliska.odlozilova@parzlich.cz.

•	Lektorka němčiny doučí NJ začátečníky 
i pokročilé - připravím na mezinárodní 
zkoušky Goethe-Zertifikat B1 nebo C1, 
na státní maturitu a reparáty. Nabízím 
konverzační hodiny. Poskytnu kvalitní 
materiály a individuální přístup. 

 Tel.: 736 102 473.
•	Prodám zahradu v Hulíně, 800 m2, voda, 

elektřina, cena dohodou. 
 Tel.: 573 351 321.
•	V Hulíně koupím byt. Tel.: 604 126 290.
•	 Sháním ke koupi rodinný dům. Hulín a 

okolí. Tel.: 731 362 416.
•	Montáž žaluzií, sítí, rolet, venkovních 

a vnitřních parapetů. Vyměření zdarma.  
Volejte 604 301 146. Rybenský.

•	Nabízím intenzivní kurz němčiny pro začá-
tečníky a mírně pokročilé, doučování žáků 
a studentů. Tel.: 723 254 659.

•	Vyměním byt v přízemí 3+1 v osobním 
vlastnictví, zateplený, po rekonstrukci, 
vhodný i pro seniory, za domek v Hulíně. 
Nízké provozní náklady. Tel.: 774 137 049.

•	Koupím garáž v Hulíně. Tel: 602 207 400.

•	DANCE FITNESS AEROBIC s Verčou 
– Sokolovna Hulín, pondělí 19 - 20 hod. 
Tel.: 736 211 314.

•	Hledáme prodavačku do prodejny Svět kol 
a elektrokol v Hulíně. Požadujeme příjem-
né vystupování, schopnost komunikace se 
zákazníkem, schopnost samostatné práce, 
zodpovědnost, ochotu učit se novým věcem. 
Adresa: Svět kol a elektrokol, Záhlinická 
485, Hulín, e-mail: info@bike-centrum.cz, 
tel: 604 281 714.

•	 Prodej dětské houpačky - Jedná se o dět-
skou houpačku, která se hodí používat v bytě 
i venku. Je bezpečná, upevněná mezi dvěe-
ma stojany. Má opěrku a upevnění pásem, 
vepředu je přepážka (jako malý stoleček 
- dítě tedy nemůže vypadnout). Je zelené 
barvy a dá se po houpání složit. Houpačku 
si zájemce může s dítětem vyzkoušet.  
Tel.: 606 519 960.

•	 Pronájem garáže - volná ihned. Garáž je 
v ulici U Stavu. Tel.: 601 574 364.

•	 Koupím byt 3+1 v Hulíně, minimálně 70 m2 . 
 Tel.: 732 465 274.
•	 Pronajmu zrekonstruovaný byt 1+1+lodžie 

v klidné části Hulína solventnímu zájem-
ci, nejraději dlouhodobě. Byt je vybaven 
mimo spotřebičů. Parkování u domu. 
Cena 6.500 Kč měsíčně včetně inkasa. 
Požaduji 1 kauci. Volný od 1. 4. 2017.  
Tel.: 721 115 575.

•	Koupím vzduchovku, šroťák, lis na ovoce, 
míchačku, cirkulárku. Tel: 605 509 730.

•	VELIKONOCE NA VYSOČINĚ. Pojeďte 
strávit Velikonoce do Větrného Jeníkova. 
Navštívit můžete nedaleký Želivský klášter, 
jihlavské podzemí - katakomby, malebné 
náměstí v Havlíčkově Brodě s přilehlým 
rozsáhlým parkem a poutní kostel na Zelené 
hoře. Více na www.privatanna.snadno.eu,  
tel.: 602 689 281.

•	Opravy praček, myček, sušiček a sporá-
ků. ELEKTROSERVIS Marek Dolák.  
Tel: 737 366 124, PO – PÁ 8:00 až 16:00 hod.  
www.servis-dolak.g6.cz.
•	 Hledám asistentku (pečovatelku) z Hulí-

na v odpoledních a večerních hodinách. 
Více informací na tel.: 720 454 241.

•	Kosmetické služby Šárka Černocká 
nabízí ošetření pleti produkty zn. Tem-
perance - přírodní japonsko-korejská 
kosmetika. Chrášťany 25, „U Panenek“, 
tel: 777 911 858.

•	 Pronajmu byt 3 + 1 v Břestě. Částečně zaří-
zený. 1. patro, zasklená lodžie, velký sklep, 
zahrádka. Volný od 1. 4. 2017. Cena doho-
dou. Tel: 603 967 581.

•	 Ing. DOSTÁL – GEODET – HULÍN. 
Provádí veškeré zeměměřičské práce 
v oblastech katastru nemovitostí a sta-
vební geodézie. Tel.: 724 221 815.

•	Nabízím za odvoz větší množství kopané 
hlíny vhodné na úpravu terénu. Nutné ruč-
ní nakládání. Tel.: 736 624 692, Kroměříž

•	 Prodám zateplený byt s plastovými okny a 
balkonem v ulici Wolkerova v Hulíně, 64 m²,  
2. patro. Tel.: 603 588 243.



19

Hulíňan

Odešel, ale navždy zůstal.
Navždy v srdcích těch,

kteří ho měli rádi.

Dne 23. dubna by se dožil 100 let

pan KAREL ŠTÍPA
z Hulína.

Stále vzpomíná rodina.

VZPOMÍNKA

Anděla Husáková  1931
Rozálie Kolárovcová  1925
Jiří Pazdera   1941
Sedláčková Emilie  1932

OPUSTILI NÁS
Dobrý člověk nikdy neumírá

v srdcích těch, kteří ho milovali…

Dne 24. 3. 2017 uplynul rok od úmrtí

pana JOSEFA MLEJNKA
S láskou vzpomíná manželka  

a dcera s rodinou.

Dne 23. dubna 2017  
vzpomeneme 10. výročí úmrtí pana 

ALOISE HALABALY

A dne 11. února 2017 uplynuly tři roky,  
co nás opustila jeho manželka, paní

MARIE HALABALOVÁ
Tichou vzpomínku věnuje celá rodina. Kdo 
jste je znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Rodina Dumanova vzpomíná:

Dne 17. 3. 2017 uplynulo 5 let od smrti

pana PAVLA DUMANA

Dne 24. 2. 2017 uplynuly  
3 roky od úmrtí pana 

JIŘÍHO DUMANA

A nyní vzpomínáme 
také na pana 

PAVLA DUMANA staršího, 

který zemřel 27. 12. 2016.
Zarmoucená rodina Dumanova.

Očím ses ztratila,  
ale v srdcích zůstaneš navždy.

Dne 23. dubna 2017 vzpomeneme  
3. smutné výročí,  

kdy nás navždy opustila

JANA VRÁNOVÁ
z Hulína.

S láskou vzpomíná rodina a přátelé.

Dne 29. dubna 2017 oslaví  
zlatou svatbu manželé 

HANA a VOJTĚCH  
MUSELÍKOVI

Všechno nejlepší do dalších  
společně prožitých let, pevné zdraví,  
hodně lásky a vzájemné tolerance

přeje dcera Hanka  
a syn Michal s rodinami.

BLAHOPŘÁNÍ

PODĚKOVÁNÍ

Klub seniorů Hulín tímto děkuje 

firmě MODIKOV, s. r. o., Hulín 
konkrétně jednateli společnosti panu Miroslavu Otépkovi, 

za sponzorský dar,  který je určen k úhradě nájemného  
v Kulturním klubu Hulín.

Klub seniorů Hulín

INZERCE
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Vybarveným během začne v Kroměříži  
také letošní turistická sezona

Celodenním programem plným barev, po-
hybu, hudby, tance a zábavy začne v sobotu 
10. června v Kroměříži turistická sezona 2017 
s podtitulem KROMĚŘÍŽ NEZASTAVÍŠ. Ta 
bude letos zaměřena na aktivní trávení vol-
ného času – na zábavu všeho druhu – a jejím 
cílem je přilákat návštěvníky města i Kroměří-
žany k aktivitám, na jejichž přípravě se budou 
podílet sportovní kluby, organizátoři nejrůz-
nějších kulturních a společenských akcí, po-
řadatelé vážných i méně konvenčních aktivit v 
čele s městem Kroměříží.

A právě na druhou červnovou sobotu je při-
praven již podruhé Vybarvený běh, jehož první 
ročník v minulém roce přilákal na start na Vel-
kém náměstí bezmála půl druhého tisíce účast-
níků a stal se jednou z nejatraktivnějších akcí 
uplynulé turistické sezony v Kroměříži. Letos by 
se měly na trať vydat dvě tisícovky běžců. Trasa 
běhu bude stejná jako v loňském roce, ovšem 
o překvapení nebude nouze. Registrace na Vy-

barvený běh 
byla spuště-
na začátkem 
ledna. Dů-
ležitou sku-
tečností je, že se nejedná o závod, neměří se čas 
a nevyhlašují se vítězové. Ocenění proběhne v 
netradičních kategoriích a dárky dostanou také 
běžci vylosovaní podle startovních čísel. Patří-
te-li tedy mezi ty, kteří si chtějí protáhnout tělo, 
užít legraci a třeba se i pořádně vybarvit pomo-
cí práškových holi barev, registrujte se na www.
vybarvenybeh.cz. Tady najdete i další podrobné 
informace včetně pokynů k provedení platby 
startovného, jehož výše se odvíjí od data úhra-
dy - do konce března 150 Kč, do 30. dubna 
200 Kč, v květnu a červnu 250 Kč. Na stejném 
webu a také na Facebooku města Kroměříže bu-
dou postupně zveřejňovány aktuální informace 
a novinky.

Šárka Kučerová, město Kroměříž

INZERCE


